
11月号2024

TEL ０５９４-７２-７７２２ FAX ０５９４-７２-７７４４

ホームページ http://hokusei-you.net/iris/index.php

特別養護老人ホーム アイリス

お問い合わせ、ご見学・ご相談等お待ちしております。お気軽にご連絡ください。

当法人は個人情報保護法の重要性を認識し、ガイドライン等を考慮するとともに、個人情報を取り扱うために

関係諸法令を遵守しています。

コスモス

高齢者向け住宅コスモスさんに入所してから、3ヶ月

余り経過しました。光風会の役員様を始め職員の皆さん

には、大変お世話様になり、心底感謝致して居ます。

日常の生活様式も、先輩諸氏や職員さんのご理解と

ご協力を得て、少しづつ慣れて参りました。

9月には、敬老を祝う特別食を用意して頂き、美味

しくご馳走になり、有難う御座いました。

毎週㈫と㈭午前に逢いかふぇで、脳活や軽体操に

参加しています、又、毎週㈭午後にはコスモスカフェで

上半身の体操を楽しんでいます

この度、入居している御利用者様からのお声を頂

戴しましたので掲載させて頂きます。またご協力

いただいた入居者の方々にこの場をお借りして御

礼申し上げます。

皆でKIMOTOのダリア見学に行きました。

今年も見事なダリアが咲き誇ります。

ダリアを見て楽しんだ後は、お茶とお菓子で一服

しました。

夏も終わり涼しくなったので、久しぶりの外出に

皆さん笑顔になります。

ミャンマーから特定技

能実習生が入社しまし

た。異国の地にて日々

奮闘中です！

皆様宜しくお願い致し

ます。

アイリスは現在、屋根の防水改修工事中です。

ご迷惑をお掛けしますがご協力お願い致します。

コスモスのご利用者様

の過ごし方は様々で、

介護サービスを利用し

ている方や、地域の集

まりに定期的に参加す

るなどしてお過ごしい

ただいています。

現在入居者募集中で

す！

風
が
気
持
ち
い
い
ね
！

来年もまた来たいね！

写真が趣味の方がおられ、食

堂には季節に応じた写真を

飾ってみなさんに楽しんでも

らっています。。

Y.K様



関係諸法令を遵守しています。

特養

９月１６日敬老会を

開催しました。

喜寿、卒寿にあたる

方にお祝いの賞状を

授与させて頂き、皆

様にお祝いのカード

とプレゼントをお渡

ししました。昼食は

毎年恒例の釜飯です。

「今年も食べられた

わ」と喜んでくださ

いました。

デイサービス

１０月１４日スポーツの日

には運動会を開催しました。

大きな声で選手宣誓を読み

上げて頂き、うちわテニス

に、玉入れなど、年齢を感

じさせない白熱した戦いで

した。

敬老会を開催しました。

御家族様たちと一緒に

賀寿のお祝いと記念撮

影をしました。

敬老会のレクリエーションでは、輪投げやボーリングを開催。皆さん

に楽しんでいただけたようです。

皆さんのお昼には特別食

が登場。

豪華な九升弁当がお昼で

した。いつもとは違う食

事に舌鼓を打ちました。

たくさん食べてもらえ

ました。

何から食べようかな？


